

令和4年度香川県流域下水道事業会計補正予算議案

(総則)

第1条 令和4年度香川県流域下水道事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。

(業務の予定量の補正)

第2条 令和4年度香川県流域下水道事業会計予算(以下「予算」という。)第2条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。

	(既定予定量)		(補正予定量)	(計)
(2) 年間総処理水量	11,065,000 m ³	△	447,026 m ³	10,617,974 m ³
(3) 1日平均処理水量	30,316 m ³	△	1,226 m ³	29,090 m ³
(4) 建設改良事業	812,400 千円	△	112,680 千円	699,720 千円

(収益的収入及び支出の補正)

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既定予定額)		(補正予定額)	(計)
			入	
第1款 流域下水道事業収益	1,994,847 千円	△	73,781 千円	1,921,066 千円
第1項 営業収益	764,569 千円	△	41,674 千円	722,895 千円
第2項 営業外収益	1,230,278 千円	△	32,107 千円	1,198,171 千円
			出	
第1款 流域下水道事業費用	1,994,847 千円	△	37,760 千円	1,957,087 千円
第1項 営業費用	1,955,811 千円	△	37,205 千円	1,918,606 千円
第2項 営業外費用	39,036 千円	△	555 千円	38,481 千円

(資本的収入及び支出の補正)

第4条 予算第4条中「244,745千円」を「244,620千円」に、「15,889千円」を「5,198千円」に改め、「当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額8,174千円」を削り、「220,682千円」を「239,422千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既定予定額)		(補正予定額)	(計)
	収		入	
第1款 資本的収入	812,400 千円	△	112,680 千円	699,720 千円
第1項 企業債	192,000 千円	△	18,000 千円	174,000 千円
第2項 国庫補助金	400,500 千円	△	75,668 千円	324,832 千円
第3項 建設負担金	206,903 千円	△	18,633 千円	188,270 千円
第4項 他会計補助金	12,997 千円	△	379 千円	12,618 千円
	支		出	
第1款 資本的支出	1,057,145 千円	△	112,805 千円	944,340 千円
第1項 建設改良費	812,400 千円	△	112,680 千円	699,720 千円
第2項 固定資産購入費	835 千円	△	125 千円	710 千円

(企業債の補正)

第5条 予算第6条の表限度額の欄中「192,000千円」を「174,000千円」に改める。

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正)

第6条 予算第8条中「39,526千円」を「35,885千円」に改める。

(他会計からの補助金の補正)

第7条 予算第9条中「287,695千円」を「287,316千円」に改める。